BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------

	Số: 3533/TCT-CS
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đắk Lắk
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 56/CV-CTyTBM ngày 11/08/2008 của Công ty TNHH Toyota Buôn Ma Thuột đề nghị hướng dẫn vướng mắc về thuế suất thuế GTGT đối với dịch vụ sửa chữa phương tiện vận tải. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Về thuế suất thuế GTGT đối với dịch vụ sửa chữa xe ôtô, Tổng cục Thuế đã có công văn số 1456/TCT-CS ngày 14/4/2008 hướng dẫn.
Theo đó, trường hợp trước ngày 14/4/2008, Công ty TNHH Toyota Buôn Ma Thuột thực hiện dịch vụ sửa chữa ô tô đã lập hoá đơn cho khách hàng với thuế suất thuế GTGT 5% hoặc thuế suất 10% và đã kê khai nộp thuế đầy đủ với cơ quan thuế thì không điều chỉnh lại.
Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Đắk Lắk biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương